
SA 0002.10.2018 

 

Protokół nr XLIV/18 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 7 listopada 2018 r. 

 

Obecni: 

 11 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni: Marek Cywka, Krzysztof 

Madejski, Leonard Musioł, 

 sołtysi według załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Z-ca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz Gminy 

Renata Sikora, Skarbnik Gminy Beata Kubaczka, Główny specjalista ds. inwestycji Lidia 

Poniatowska, Podinspektor ds. promocji gminy Iwona Franek. 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz gości stanowią załączniki nr 1, 

2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 1500 otworzył XLIV sesję Rady Gminy 

Goleszów, następnie przywitał wszystkich obecnych na sali obrad. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, iż w momencie otwarcia sesji obecnych 

jest 10 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie obrad dołączyła 

radna Beata Chruszcz.  

 

Ad.3. Zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że XLIV sesja nadzwyczajna Rady 

Gminy Goleszów została zwołana na wniosek Wójta Gminy – wniosek stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XLII i XLIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

5. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy 

sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego (projekt 

nr SA.0006.69.2018). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

na 2019 rok (projekt nr SA.0006.68.2018).  

9. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 

10. Zapytania. 

11. Odpowiedzi na zapytania. 
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12. Pytania w sprawach bieżących. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie XLIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec braku wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 

Konecki stwierdził, że obrady będą się odbywać zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołów z XLII i XLIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że protokół nr XLII/18 z dnia 

26 września 2018 r. oraz nr XLIII/18 z dnia 10 października 2018 r. zostały sporządzone i przekazane 

radnym drogą elektroniczną. Wobec braku uwag, protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.5. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami 

komisje nie obradowały. 

 

Ad.6. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że 27 października 2018 r. w Puńcowie odbyły się 

gminne obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. Wójt podziękował wszystkim za organizację 

oraz uczestnictwo w uroczystości. Przekazał również, że widowisko przygotowane przez uczniów 

placówek oświatowych zostanie ponownie przedstawione w dniu dzisiejszym w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Goleszowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły 

następujące pisma: 

1) opinia Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie do projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące uchwały nr 0007.61.2018 rady Gminy Goleszów z dnia 

26 września 2018 r. w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Następnie Wójt Gminy i Sekretarz Gminy przedstawili szczegółowo informacje dotyczące 

stwierdzenia nieważności ww. uchwały przez organ nadzoru. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego (projekt 

nr SA.0006.69.2018).  

Projekt uchwały został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji – załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Adwokat dr Teresa Sokólska wyjaśniła, że pełnomocnictwo jest potrzebne do reprezentowania Rady 

Gminy przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach w sprawie skargi na niezgodność 

z prawem uchwały. 

 

Na salę obrad weszła radna Beata Chruszcz, obecnych jest teraz 11 radnych. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 11 radnych. 

Uchwała nr 0007.68.2018 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego została podjęta. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało: 10 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 
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Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2019 rok (projekt nr SA.0006.68.2018). 

Projekt uchwały został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji – załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. Skarbnik wyjaśniła, że ze 

względu na omyłkę pisarską konieczne jest podjęcie ww. uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 11 radnych. 

Uchwała nr 0007.69.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2019 rok została podjęta. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało: 11 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy  w obradach. 

O godz. 1530 obrady zostały wznowione. 
 

Ad.9. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie 

wpłynęła żadna interpelacja. 

  

Ad.10. Zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły pisemne 

zapytania. Nikt z radnych nie złożył ustnych zapytań. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania. 

Z uwagi na brak zapytań, nie było odpowiedzi. 

 

Ad.12. Pytania w sprawach bieżących. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.13. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki w imieniu swoim i całej Rady podziękował Wójtowi 

Gminy Krzysztofowi Glajcarowi za współpracę. Z rąk Przewodniczącego Rady oraz radnej Doroty 

Branny zostały wręczone kwiaty i pamiątkowa tabliczka. Podziękowania zostały skierowane również 

do Z-cy Wójta Gminy Grażyny Porębskiej-Jochacy, Sekretarz Gminy Renaty Sikory, Skarbnik Gminy 

Beaty Kubaczki, Z-cy Skarbnika Barbary Korzeniewskiej i pracownika ds. obsługi Rady Gminy Anety 

Sikory.  

 

Ad.14. Zamknięcie XLIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki 

o godz. 1535 zamknął XLIV sesję Rady Gminy Goleszów.  

 

Na tym protokół zakończono. 
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Protokół sporządzono 2018-11-16 

 

Protokołowała: 

Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy        

         Bogusław Konecki 


